
Posudek vedoucího/oponenta^akalářské práce/diplomové práce 
Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Michaela Ralbovská 

Název závěrečné práce: Překážky sociální práce se ženami bez domova v azylových domech 

Jméno vedoucího/oponenta: Mgr. et Mgr. Daniel Štěpánek, Ph.D. 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce: 
A B C D E F C 1 0 '"'-' s e potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Hlavní cíl práce je jasně a srozumitelně definován. 

Hodnocení struktury práce: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 
Odůvodnění: 
Práce je velmi dobře strukturována, jednotlivé kapitoly jsou precizně rozděleny a jejich obsah 
odpovídá očekáváním vzhledem k tématu práce. 

Hodnocení teoretické části práce: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

V teoretické části jsou definovány odpovídající koncepty a klíčové pojmy pro zvolené téma 
práce. Práce se zdrojovou literaturou je přiměřená. 

Hodnocení metodické části práce: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část zahrnuje veškeré hlavní kroky, postup celého výzkumu je logický, dává možnost 
dosažení validních a reliabilních výsledků. Velké ocenění si zaslouží transformační tabulka, 
který obsahuje i indikátory, umožňující lepší zpracování odpovědí respondentek a respondentů. 

Určitou výtku mám ke sklouzávání k označení „sociální pracovník" - dozajista je větší 
zastoupení žen mezi respondenty, proto bych doporučoval odlišování (např. sociální 
pracovnice/pracovník). 

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

1 Nehodící se škrtněte. 



Oceňuji odlišení analýzy a interpretace! 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 
A B C D E F C 1 0 ' " 0 ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Stanovených cílů bylo dosaženo. 

Hodnocení formální stránky práce: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e PO'ľhnete nebo zakroužkujte) 
Odůvodnění: 

Práce vykazuje minimum překlepů, stylistických i gramatických „nepatričností". 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociálni politiky: 
A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 
Odůvodnění: 
Práce slouží svým sumativních evaluačních charakterem jako přehled práce s vybranou cílovou 
skupinou. V tomto smyslu sice nedává doporučení na možné posuny v práci s ženami bez 
domova v azylových domech, ale přesto umožňuje lépe porozumět „žité zkušenosti" takto cílené 
práce. 

Další připomínky: 

Žádné další připomínky nemám. 

Otázky k obhajobě: 

1) Jaká doporučení by kolegyně Ralbovská na základě provedeného výzkumu adresovala 
pro výkon práce s zvolenou cílovou skupinou? 

Celkové zhodnocení práce: 

A B C D E F ( n o c u c ' s e Potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Bakalářská práce kolegyně Ralbovské splňuje základní kritéria pro práci tohoto typu. Z toho 
důvodu navrhuji hodnocení A až B v závislosti na průběhu obhajoby. 

Datum, místo Jméno a podpis 

vedoucí(ho)/oponenta(ky 

4. 5. 2021 Daniel Štěpánek v.r. 




